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Datos Generales
Nombre: KIRARESET BARRERA GARCIA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios
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Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-04-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2021 - 2024

PRIDE B 2023 - 2024

PRIDE A 2023

PRIDE B 2023

EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2022
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (50.00%)
B scopus : 1 (25.00%)
I:l WoS y Scopus: 1 (25.00%)

1 Approaches and learning styles in RIGOBERTO LEON SANCHEZ REVISTA 2022
Psychology students of a public KIRARESET BARRERA GARCIA VIRTUAL
university in Mexico UNIVERSIDAD
CATOLICA DEL
NORTE
2 Undergraduate Psychology Students’ ZURAYA MONROQOY NASR RIGOBERTO  Science-Philos 2018
Conceptions on Scientific Knowledge LEON SANCHEZ KIRARESET BARRERA  ophy History
and Psychology-Specific Epistemological GARCIA et al. And Education
Beliefs
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Epistemologias intuitivas en la
ensefanza y aprendizaje de la ciencia y
de la filosofia

2 Indagaciones cognoscitivas acerca de la
ensefianza de la Filosofia y de la Ciencia

3 Indagaciones cognoscitivas acerca de la
ensefanza de la Filosofia y de la Ciencia

4 Psicologia para epistemédlogos y
epistemologia para psicélogos

5 Las ideas de los nifios sobre el mundo
biolégico

Fecha de impresién: 20:31:24

Autores

ZURAYA MONROY NASR
GERMAN ALVAREZ DIAZ
DE LEON RIGOBERTO
LEON SANCHEZ et al.
SANDRA NICOLASA
GUADALUPE CASTANEDA
FIGUEIRAS MISAEL RUBEN
OLIVER GONZALEZ
IGNACIO RAMOS
BELTRAN et al.

SANDRA NICOLASA
GUADALUPE CASTANEDA
FIGUEIRAS MISAEL RUBEN
OLIVER GONZALEZ
IGNACIO RAMOS
BELTRAN et al.
KIRARESET BARRERA
GARCIA ADALBERTO DE
HOYOS BERMEA
FERNANDO FLORES
CAMACHO et al.
RIGOBERTO LEON
SANCHEZ KIRARESET
BARRERA GARCIA
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Libro
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Libro
Completo

Libro
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Libro
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. Libros completos: 5 (100.00%)

ISBN
9786073065191

Ano
2022

2021 9786073042161

2021 9786073042178

2016 9786077618614

2009 9786070206993
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (50.00%)
PAPIME: 1 (50.00%)

1 Argumentacion y pensamiento KIRARESET BARRERA Recursos PAPIME ~ 01-01-2024 31-12-2025

critico en estudiantes de GARCIA
psicologia.

2  Perspectiva dindmica-ecolégica  KIRARESET BARRERA Recursos PAPIIT 01-01-2024 31-12-2026
en el estudio de las metdforas. GARCIA
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KIRARESET BARRERA GARCIA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 7 (58.33%)
B Maestria: 1 (8.33%)
Doctorado: 4 (33.33%)

Fecha de impresién: 20:31:24
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H# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad ARo
Los sentimientos : una Tesis de MIGUEL ANGEL KIRARESET Facultad de 2024
teoria fenoménica de las  Doctorado  SEBASTIAN GONZALEZ, BARRERA Psicologia,
emociones GARCIA, Instituto de

Ahumada Investigaciones
Castillo, Filosoficas,
Juan Pablo,
2  Memoria episodicay elyo Tesis de ALEJANDRO VAZQUEZ KIRARESET Facultad de 2023
Doctorado  DEL MERCADO BARRERA Filosofia y

HERNANDEZ, GARCIA, Letras, Facultad
Guzmdn de de Psicologia,
Ledn, Tahi,

3 Elconcepto de "‘concepto” Tesis de KIRARESET BARRERA  Ramos Facultad de 2021
y su relevancia en la Doctorado  GARCIA, Aceves, Psicologiq,
explicacién psicolégica Maria Elena,

4  Economia conductual Tesis de KIRARESET BARRERA ISAURA Facultad de 2021
aplicada a un esquema de Licenciatura GARCIA, ELENA LOPEZ Psicologiaq,
compensacién para SEGURA,
choferes tipo Uber EMMANUEL

MARTINEZ
MEJIA, et al.
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5  Atribuciones de hombres Tesis de KIRARESET BARRERA  JOSE LUIS Facultad de 2018

acerca de la obesidad Licenciatura GARCIA, DIAZ MEZA, Filosofia y
RIGOBERTO Letras, Facultad
LEON de Psicologia,
SANCHEZ, et
al.

6 La percepcion deriesgosy Tesis de KIRARESET BARRERA ~ GERMAN Facultad de 2018
las normas sociales como Licenciatura GARCIA, PALAFOX Psicologiaq,
mediadores de las PALAFOX,
conductas de prevision FRANCISCO
financiera : su relevancia JAVIER
en la calidad de vida URBINA

SORIA, et al.

7  Lanaturaleza psicolégica  Tesis de KIRARESET BARRERA  RIGOBERTO  Facultad de 2018
de la belleza visual en la Licenciatura GARCIA, LEON Psicologia,
estética SANCHEZ,

Martinich
Cohn,
Milenko
Gloriano,

8 Caracteristicas Tesis de KIRARESET BARRERA  RIGOBERTO  Facultad de 2016
psicologicas, ansiedady  Licenciatura GARCIA, LEON Psicologia,
afrontamiento del estrés SANCHEZ,
en un equipo de futbol Romo
femenil de alto Gama, Aida
rendimiento Gabriela,

9 Las concepciones de los Tesis de KIRARESET BARRERA  JULIO Facultad de 2015
nifos y adultos sobre el Licenciatura GARCIA, ESPINOSA Psicologiaq,
cerebro como contenedor RODRIGUEZ,
de recuerdos, deseos y RIGOBERTO
pensamientos LEON

SANCHEZ, et
al.

10 Consideraciones Tesis de KIRARESET BARRERA ~ LAURA Facultad de 2015
filosoficas en torno al Doctorado  GARCIA, AURORA Psicologia,
modelo explicativo de BENITEZ Instituto de
Kosslyn sobre la GROBET, Investigaciones
generacion de imdgenes ZURAYA Filoséficas,

MONROY
NASR, et al.
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hipbtesis del binivel de los
actos de habla indirectos

12 Las concepciones

intuitivas de los padres de

Tesis de AXEL ARTURO
Maestria BARCELO ASPEITIA,
Tesis de KIRARESET BARRERA

Licenciatura GARCIA,

familia sobre el trastorno
por déficit de atencidén e
hiperactividad (TDAH) y su

reestructuracion

Fecha de impresién: 20:31:24
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BARRERA
GARCIA,
MIGUEL
ANGEL
FERNANDEZ
VARGAS, et
al.
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Morales,
Marta
Cecilia,
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Facultad de 2014
Psicologia,

Instituto de
Investigaciones

Filosoficas,

Facultad de 2010
Filosofia y
Letras, Facultad

de Psicologia,
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DOCENCIA IMPARTIDA

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE
FILOSOFIA DE LAS CIENCIAS COGNITIVAS 3
PERSPECTIVAS 4E EN EL ESTUDIO DE LAS
METAFORAS.

APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. II
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPORI.II
TEMAS SELEC.EN COMPORT.COGNIC. |
SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE
FILOSOFIA DE LAS CIENCIAS COGNITIVAS 1
COGNICION, IMAGINACION Y
ARTEFACTUALIDAD

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE
FILOSOFIA DE LAS CIENCIAS COGNITIVAS 4
SEMINARIO ARTEFACTUALIDAD Y
COGNICION: ECOLOGIA DE LA METAFORA Y
DEL RAZONAMIENTO

APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC.III
APRENDIZAJE, MOTIVACION COGNIC.|
DESAR. ACTUALS EN COGNIC.Y COMPOR.
SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE
FILOSOFIA DE LAS CIENCIAS COGNITIVAS 3
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. II
TALLER DE INVESTIGACION I

Pagina 8/12

B Licenciatura: 40 (75.47%)
B Maestria: 13 (24.53%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
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Alumnos Semestre

1

48
37
19

19
55
41

30

2024-1

2023-2
2023-2
2023-2
2023-2

2023-1

2023-1
2023-1
2023-1
2022-2

2022-2
2022-2
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Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS DE
FILOSOFIA DE LA MENTE

APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC.III
APRENDIZAJE, MOTIVACION COGNIC.I
DESAR. ACTUALS EN COGNIC.Y COMPOR.
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. I
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPORLII
TALLER DE INVESTIGACION li

FILOSOFIA DE LA MENTE

APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC.II
APRENDIZAJE, MOTIVACION COGNIC.|
DESAR. ACTUALS EN COGNIC.Y COMPOR.
SEMINARIO DE INVESTIGACION 2

SEMINARIO DE INVESTIGACION 1
FILOSOFIA DE LA MENTE

DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPORLII
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. I
APRENDIZAJE, MOTIVACION COGNIC.I
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC.III
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPOR.II
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. I
APRENDIZAJE, MOTIVACION COGNIC.I
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC.III
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPORT.II
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. I
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPORLII
APRENDIZAJE, MOTIVACION COGNIC.|
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPORLII
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. ||
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC.II
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPORT.III
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. I
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPOR.II
APRENDIZAJE Y CONDUCTA ADAPTAT.I
APRENDIZAJE, MOTIVACION COGNIC.|
DESAR. ACTUALS EN COGNIC.Y COMPOR.
APRENDIZAJE Y CONDUCTA ADAPTAT. Il
APRENDIZAJE Y CONDUCTA ADAPTAT. II
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Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

16

26
36
27
15

1

15
47
26
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2022-2

2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2

2021-1
2021-1
2021-1
2020-2

2020-1
2019-2

2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
201-2
2011-2
201-2
2011-1
2011-1
2010-2
2010-1
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SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS B

(SICOLOGIA COGNITIVA)

SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS A
(FILOSOFIA DE CIENCIAS PARTICULARES)
SEMINARIO DE TEMAS SELECTOS C
(COMPUTACION Y NEUROCIENCIAS)
CURSO DE FILOSOFIA DE LA MENTE

Fecha de impresién: 20:31:24
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

KIRARESET BARRERA GARCIA
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Humanindex
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TESIUNAM
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Scopus
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2008-2021
2000-2017
2018-2022
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2008-2021
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2008-2024
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